
sábado, 19 de maio de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (92) – 421

VALOR DO EDITAL: Àqueles que desejarem obter uma cópia 
do Edital, será cobrado o valor de R$ 30,00 (trinta reais).

Nova Granada – SP, 18 de maio de 2018.Tânia Liana Toledo 
Yugar - Prefeita Municipal 

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018
PROCESSO Nº 043/2018
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para construção de 02 

salas de aula na Escola Madalena de Almeida Cais, no município 
de Nova Granada-SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: 11/06/2018 
às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça São Bene-
dito, 417, Bairro São Benedito, Nova Granada - SP.

EDITAL DISPONÍVEL E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser 
retirado a partir de 18/05/2018, das 08:00 hs às 13:00 hs., no 
Setor de Licitação, sito à Praça São Benedito, nº 417, Bairro São 
Benedito, no município de Nova Granada – SP. Informações 
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal ou pelo 
telefone (17) 3262-5200, ramal 207.

VALOR DO EDITAL: Àqueles que desejarem obter uma cópia 
do Edital, será cobrado o valor de R$ 30,00 (trinta reais).

Nova Granada – SP, 18 de maio de 2018. Tânia Liana Toledo 
Yugar - Prefeita Municipal.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Termos de Deliberação
Concorrência nº 02/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal da Estância Turística de Olímpia, HABILITA as empresas 
Mattaraia Engenharia Indústria e Comércio Ltda, ETC Empreen-
dimentos e Tecnologia em Construções Ltda, TCL – Tecnologia 
e Construções Ltda, TSP Construtora, Engenharia e Soluções 
Ambientais Ltda-EPP; Concergi Construção, Máquinas e Serviços 
Eireli e Datec Pavimentação e Terraplanagem Ltda, e, INABILITA 
a empresa CMB Construtora Moraes Brasil Ltda.

Tomada de Preços nº 05/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal da Estância Turística de Olímpia, HABILITA as empresas 
Encom Serviços Urbanos Ltda. – ME, CPA-Eletrônica & Comuni-
cação Ltda. - EPP e Herminio Aparecido Liotti – ME, e, INABILITA 
as empresas Lucas Palma de Castro - ME, Eletro Vale Olimpia 
Ltda. - ME e Incomell – Redes Elétricas e Serviços Industriais 
Ltda. Olímpia, 18 de maio de 2018.Tatiana Maria Serafim - Pre-
sidente Com. Perm. Licitação.

 Avisos de Licitações
Pregão Presencial n°. 75/2018 - Exclusivo para “ME” e 

“EPP”
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo zero km, tipo Furgo-

neta, para atender às necessidades da Secretaria da Saúde do 
município de Olímpia/SP. Abertura dos envelopes: 05/06/2018 
às 14h00.

Pregão Presencial para Registro de Preços n°. 76/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde (SUS), do 
município de Olímpia/SP. Abertura dos envelopes: 06/06/2018 
às 09h30.

Pregão Presencial para Registro de Preços n°. 77/2018 - 
Exclusivo “ME” e “EPP”

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Suplementos 
Nutricionais, decorrentes de ações judiciais, em atendimento a 
Secretaria de Saúde (SUS), do município de Olímpia/SP. Abertura 
dos envelopes: 07/06/2018 às 09h30.

Site: www.olimpia.sp.gov.br/transparencia. Tel.: (17) 3279-
3274. Olímpia, 18 de maio de 2018. Eliane Beraldo Abreu de 
Souza - Secretária de Administração

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 

que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 44/2018 tipo 
MENOR PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUI-
LÔMETRO TIPO VAN PASSAGEIROS. A entrega dos envelopes 
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:30h do 
dia 04/06/2018, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.
sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo 
de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 
dia 21/05/2018. Orlândia, SP, 18 de Maio de 2018. OSWALDO 
RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 ADMINISTRAÇÃO GERAL
CONCORRÊNCIA Nº 005/2018
ERRATA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 

Senhor Prefeito Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que 
referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2018, cujo objeto 
é o CONCESSÃO COMUM PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, QUE COMPREEN-
DEM A CONSTRUÇÃO, A OPERAÇÃO E A MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES INTEGRANTES DOS SISTEMAS FÍSICOS, OPERACIO-
NAIS E GERENCIAIS DE PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 
BEM COMO A COLETA, O AFASTAMENTO, O TRATAMENTO E A 
DISPOSIÇÃO DE ESGOTOS SANITÁRIOS, INCLUINDO A GESTÃO 
DOS SISTEMAS ORGANIZACIONAIS, A COMERCIALIZAÇÃO DOS 
PRODUTOS E SERVIÇOS ENVOLVIDOS E O ATENDIMENTO AOS 
USUÁRIOS, considerando a identificação de equivoco no subitem 
12.5.1 do edital, publica-se a seguinte correção:

(i) Observando-se tal instrumento convocatório, vê-se que 
ali constou, equivocadamente, o valor estimado do CONTRATO 
correspondente ao somatório da projeção de investimento 
SISTEMA DE BASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO ao longo do PRAZO DE CONCESSÃO, no montante 
de R$ 98.756.127,90, quando o montante correto seria R$ 
98.561.127,90 (noventa e oito milhões, quinhentos e sessenta 
um mil, cento e noventa e sete reais e noventa centavos).

Item 07 – Anexo IV – Diagnósticos e Prognósticos - Os 
investimentos totais consolidados no sistema de abastecimento 
de água de Orlândia e Coleta e Tratamento de Esgotos do 
município para um horizonte de planejamento de 35 anos são 
de R$98.561.127,90.

Orlândia, SP, 18 de Maio (05) de 2018. OSWALDO RIBEIRO 
JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

 COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 

se encontra aberta a TOMADA DE PREÇOS 02/2018 tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DESTINADO À DESA-
PROPRIAÇÃO DE ÁREA PARA FUTURA ABERTURA DAS RUAS 
26 E 30. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 05/06/2018, onde ocorre-
rá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 21/05/2018. Orlândia, SP, 18 de 
Maio de 2018. OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito 
Municipal.

 NARANDIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA

 EDITAL PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 
015/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA SIMPLES 
REMOÇÃO TIPO FURGÃO, 01 (UMA) AMBULÂNCIA SIMPLES 
REMOÇÃO TIPO FURGONETA, 01 (UM) VEÍCULO PICK-UP CABI-
NE DUPLA 4X4 (DIESEL), 01 (UM) VEÍCULO DE 7 LUGARES (MINI 
VAN) E 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN, PARA O SETOR DA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA.

OBJETO DA EMENDA I AO EDITAL 015/2018
O MUNICÍPIO DE NARANDIBA, ATRAVÉS DO SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÃO, COMUNICA A TODOS OS INTERES-
SADOS, QUE TODOS OS VÉICULOS OBJETO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018 DEVERÃO 
SER NA COR BRANCA. AS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 
PERMANECEM AS MESMAS.

EM VIRTUDE DA EMENDA AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS 015/2018, PRORROGA-SE O PRAZO PARA 
RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES E ABERTURA PARA O DIA: 
02/06/2018 ÀS 14 HORAS

DÚVIDAS ENTR EM CONTATO PELO TELEFONE 018-3992-
9095

NARANDIBA, 18 DE MAIO DE 2018
ITAMAR DOS SANTOS SILVA

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2018 – (MENOR PREÇO) – PA 
416/2018 – Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo tipo ambulância 
(simples remoção) zero km, de acordo com o presente Anexo 
I- Termo de Referência. Inicio da sessão será no dia 30 de maio 
de 2018, às 13h30min. O Edital encontra-se na íntegra no sitio 
www.nazarepaulista.sp.gov.br ou através do e-mail: pregao@
nazarepaulista.sp.gov.br – Divisão de Licitações e Contratos – 
Telefone (11) 4597-1526 – Nazaré Paulista, 18 de maio de 2.018 
– Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Tomada de Preço nº 002/2018; Processo Administrativo nº 
100/2018; Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA UNIDADE DE SAÚDE PSF ITAÓCA; vencedor: F. GARCIA 
EMPREITEIRA DE OBRAS EIRELI – EPP inscrita no CNPJ nº 
16.704.980/0001-43; valor R$ 216.314,46 (duzentos e dezesseis 
mil trezentos e catorze reais e quarenta e seis centavos). Maiores 
Informações fone (15) 3535-6100. ( Phelipe Murba - Coordena-
dor de Compras e Licitações)

 NOVA CANAÃ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA CANAÃ PAULISTA

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista torna públi-

co que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL, para aquisição de um 
veículo tipo ambulância, Tipo A, para remoção simples, conforme 
descrito no Anexo I do Edital. Os envelopes de Proposta e Habili-
tação deverão ser entregues, impreterivelmente, até as 13h30m 
do dia 04 de Junho de 2018, no Paço Municipal sito a Rua Oito, 
650 - Centro, Nova Canaã Paulista/SP, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal. Os interessados em participar 
deste certame poderão obter maiores informações junto ao 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone (17) 
3681 8000 ou ainda pelo e-mail licitacao@novacanaapaulista.
sp.gov.br. Edital Completo encontra-se à disposição dos interes-
sados no endereço acima mencionado e poderá ser retirado de 
segunda a sexta-feira das 08h00m às 11h00m e das 13h00m 
às 17h00m ou através do site www.novacanaapaulista.sp.gov.
br. Nova Canaã Paulista/SP, 17 de Maio de 2018. José Marcos 
Alves – Prefeito Municipal.

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 87/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018
EDITAL Nº 31/2018
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 05 de Junho de 2018, às 09h00min, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de novembro, 
nº 75, Centro, será realizada “Licitação Diferenciada com Cotas 
Reservadas” aberta através do Edital nº 31/2018 na modalidade 
Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS para as Creches 
Municipais de Nova Europa, conforme especificações técnicas 
contidas no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento con-
vocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no 
Paço Municipal, à Rua 15 de Novembro, 75, Centro, de segunda 
à sexta-feira das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas ou 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Nova Europa – www.
novaeuropa.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através 
do telefone (16) 3387-9411 ou ainda através do e-mail: licitaco-
es@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa, aos 18 de Maio de 2018.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Prefeito Municipal

 NOVA GRANADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018
PROCESSO Nº 038/2018
TIPO:MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa para reprogramação 

da construção de uma Creche Municipal Padrão CR-01, área 
construída 813,78m², através do Convênio referente Processo nº 
3757/2013-SE Código FDE: 12.07.719, PI nº 2013/00353, firma-
do entre a Secretaria de Educação do Estado, FDE e o Município 
de Nova Granada – SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: 12/06/2018 
às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça São Bene-
dito, 417, Bairro São Benedito, Nova Granada - SP.

EDITAL DISPONÍVEL E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser 
retirado a partir de 18/05/2018, das 08:00 hs às 13:00 hs., no 
Setor de Licitação, sito à Praça São Benedito, nº 417, Bairro São 
Benedito, no município de Nova Granada – SP. Informações 
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal ou pelo 
telefone (17) 3262-5200, ramal 207.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 19/2018

Edital: Pregão Presencial nº 19/2018. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: JOSÉ PINTO 
FERREIRA BORRACHARIA ME. Objeto: “Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na realização de serviços 
de recondicionamento e ou reforma de pneus, pelo período 
de 12 (doze) meses”. Prazo: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 
268.547,50 (Duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta centavos), referente aos itens 
03,04,06,08,10,12,13 3 15 do presente Pregão Presencial. Ata nº 
55/2018. Contrato nº 56/2018.

Edital: Pregão Presencial nº 19/2018. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Monte Mor. Contratada: EMERSON FERREIRA 
DOS SANTOS PENUS ME. Objeto: “Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na realização de serviços 
de recondicionamento e ou reforma de pneus, pelo período 
de 12 (doze) meses”. Prazo: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 
350.350,00 (Trezentos e cinquenta mil, trezentos e cinquenta 
reais), referente aos itens 01,02,05,07,11,14,16,17,18 e 19 
do presente Pregão Presencial. Ata nº 57/2018. Contrato nº 
58/2018.

Monte Mor, SP, em 18 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO DO CONVITE Nº 04/2018
Edital: Convite nº 04/2018. Contratante: Prefeitura Muni-

cipal de Monte Mor. Contratada: PEROLA REBECA DE CAR-
VALHO RODRIGUES ME. Objeto: “Contratação de empresa 
especializada em serviços de capinagem, jardinagem e poda de 
árvores para atender às necessidades das unidades escolares do 
município no ano de 2018”. Prazo: 10 (dez) meses. Valor total: 
R$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais). Contrato nº 64/2018.

Monte Mor, SP, em 18 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 21/2018
Edital: Pregão Presencial nº 21/2018. Contratante: Prefei-

tura Municipal de Monte Mor. Contratada: OFICINA DE TORNO 
JOVAL LTDA ME. Objeto: “Registro de Preços para contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de tor-
nearia, solda e serviços relacionados a ferragens para esta 
municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses”. Prazo: 12 
(doze) meses. Valor total: R$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e 
cem reais). Ata nº 62/2018. Contrato nº 63/2018.

Monte Mor, SP, em 18 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
01/2018

Objeto: Contratação de instrutores para projeto de oficinas 
“Cidade Saudável” da secretaria de esportes; Habilitados: 1) 
Ederaldo Aparecido Palácio, modalidade: capoeira; 2) Wilson 
José da Silva, modalidade: hapkido; 4) André Teixeira Borges, 
modalidade: vôlei.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 

Contratado: Fera Construtora Geotecnia e Fundações Ltda.; 
Objeto: Empresa para implantação de sistemas de captação de 
águas pluviais da EMEF Elizabeth Coelho Micheletto e Centro 
de Saúde Dr. João Auricchio; Data de assinatura: 18.05.2018. 
Vigência: 360 dias; Valor: R$ 100.379,47; Processo: Tomada de 
Preços nº 01/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 
Contratado: RM Construção Civil S. J. Campos Ltda. - ME; Obje-
to: Serviços especializados em roçada, capinagem, abertura de 
valas e desentupimento de bueiros, bocas de lobo e galarias das 
margens das estradas vicinais do município; Data de assinatura: 
18.05.2018. Vigência: 12 meses; Valor: R$ 37.884,00; Processo: 
Pregão Presencial nº 03/2018.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 180480/2018 - TOMADA 

DE PREÇO Nº 003/2018
A comissão de licitações de Monteiro Lobato - SP, comu-

nica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇA-
DAS, GUIAS E SARJETAS EM PARTE DOS PREDIOS PÚBLICOS 
NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. Entrega dos Envelopes: até as 08:30 horas do 
dia 08/06/2018. Abertura dos Envelopes: 09:00 horas do dia 
08/06/2018. Local da realização: Prédio da Prefeitura Municipal. 
O Edital completo poderá ser retirado na Prefeitura, ou através 
do site www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores informações 
pelos telefones (12) 3979-9000

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 Pregão Presencial nº 028/2018
(Processo nº 042/2018)
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por item. 

Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel 
S 500 e óleo diesel S 10), com entrega parcelada, de acordo com 
as necessidades do Município, incluindo a instalação e a presta-
ção de Serviços de manutenção dos tanques de armazenamento 
e bombas de abastecimento, conforme descritos no Anexo I do 
Edital. Entrega dos Envelopes Proposta e Habilitação: até as 
09h00m do dia 05/06/2018. Credenciamento e Início da Sessão: 
as 09h10m do dia 05/06/2018. Aquisição do edital: Poderão 
adquirir na íntegra na Praça Martinico Prado, nº 1626 ou através 
do site: www.morroagudo.sp.gov. br. Informações Através do 
telefone 16-3851-1400. Morro Agudo/SP, 18/05/2018.

Pregão Presencial nº 029/2018
(Processo nº 043/2018)
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por item. 

Objeto: Registro de Preços para aquisições de Saco de Lixo e 
Materiais Descartáveis, destinados à diversas Secretarias, com 
entrega parcelada, de acordo com as necessidades do Município, 
conforme descritos no Anexo I do Edital. Entrega dos Envelopes 
Proposta e Habilitação: até as 09h00m do dia 06/06/2018. Cre-
denciamento e Início da Sessão: as 09h10m do dia 06/06/2018. 
Aquisição do edital: Poderão adquirir na íntegra na Praça 
Martinico Prado, nº 1626 ou através do site: www.morroagudo.
sp.gov. br. Informações Através do telefone 16-3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 18/05/2018.

Pregão Presencial nº 030/2018
(Processo nº 044/2018)
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por item. 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Limpe-
za diversos, destinados à diversas Secretarias, com entrega par-
celada, de acordo com as necessidades do Município, conforme 
descritos no Anexo I do Edital. Entrega dos Envelopes Proposta e 
Habilitação: até as 09h00m do dia 07/06/2018. Credenciamento 
e Início da Sessão: as 09h10m do dia 07/06/2018. Aquisição do 
edital: Poderão adquirir na íntegra na Praça Martinico Prado, 
nº 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov. br. Infor-
mações Através do telefone 16-3851-1400. Morro Agudo/SP, 
18/05/2018.

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018
OBJETO: Contratação de empresa para locação de software 

para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, 
visando uma melhora na Gestão em seus atendimentos, pelo 
período de 12 meses. Data de encerramento: 05/06/2018 às 
14h00. Informações: Secretaria de Suprimentos e Qualidade, à 
Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-
1044 /1046/ e 1060. Disponibilidade do edital e seus anexos 
através do site www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços contínuos de aquecimento, limpeza, tratamento 
e conservação de piscina, com fornecimento de equipamentos, 
máquinas e insumos necessários para a execução dos servi-
ços, pelo período de 12 (doze) meses. Data de encerramento: 
05/06/2018 às 09h00. Informações: Secretaria de Suprimentos e 
Qualidade, à Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: 
(19) 3814-1044 /1046/ e 1060. Disponibilidade do edital e seus 
anexos através do site www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 047/2018
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisi-

ções de materiais elétricos para uso da Secretária de Saúde na 
manutenção de suas unidades de saúde. DATA DE ABERTURA: 05 
de junho de 2018, às 09 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 046/2018
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisi-

ções de materiais (tubo de concreto armado, guias de concreto, 
pedra brita, bica corrida, pedra marroada) para uso da Secretaria 
de Obras, Habitação Popular e Mobilidade Reduzida em suas ati-
vidades. DATA DE ABERTURA: 06 de junho de 2018, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados através 
dos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.mogimirim.sp.gov.br. 
Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Secretaria 
de Suprimentos e Qualidade, das 8h às 17h, no endereço acima 
citado ou pelos telefones: (19) 3814.1060/3814.1046/3814.1049 
ou via e-mail larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br Mogi Mirim, 
18 de maio de 2018. Pregoeira.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 002/2017
PROCESSO N. 13.267/2017
OBJETO: Concessão onerosa para prestação de serviços 

de implantação, operação e administração do sistema de esta-
cionamento rotativo remunerado de veículos em vias, áreas e 
logradouros públicos do Município de Mogi Mirim.

A presidente da comissão permanente de licitações comu-
nica aos interessados no processo licitatório em epígrafe que 
as empresas AUTOPARQUE DO BRASIL EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, CARLOS HENRIQUE FRANÇA ME e CENTRAL DE 
SERVIÇOS LTDA EPP interpuseram RECURSO ADMINISTRATIVO 
acerca da fase de habilitação do presente certame. Ficam todos 
os licitantes, desde já, intimados a apresentarem impugnação 
no prazo legal previsto no art. 109, §3° da Lei n. 8.666/93, que 
se encerra em 28 de maio de 2018, caso necessário. O processo 
encontra-se a disposição com vistas franqueadas aos interessa-
dos. Mogi Mirim, 18 de maio de 2018. Presidente da CPL.

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 03 DO CONTRATO Nº 
033/2016 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2015

Contratante: Prefeitura de Mogi Mirim – Processo nº 
13.296/2015 –– Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
referente a prestação do serviço do sistema integrado de lim-
peza pública por um período de 12 (doze) meses - Contratada: 
CONSTRURBAN LOGÍSTICA AMBIENTAL LTDA - Assinatura: 
04/05/2018 – Secretaria de Transporte, Transito e Serviços.

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 001/2018.

PROTOCOLO ADM. Nº 014/2.018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2.018
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE REALIZAÇÃO: 07/06/2.018
HORÁRIO: 09h30 horas
LOCAL: 2º piso do prédio sito na Rua Dr. José Alves, nº 129, 

centro – Mogi Mirim/SP
OBJETO: Aquisição de equipamentos, software e acessórios 

de informática para uso da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 
conforme especificações e demais condições do Edital e de 
seus Anexos.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Lei 8.666/93 e 
suas alterações, Resolução 286/13 do município de Mogi Mirim, 
Lei Complementar 123/06 e LC nº 147/14.

Republicação de Aviso de Edital, em virtude de suspensão 
anterior, a íntegra do Edital poderá ser consultada gratuitamen-
te, por qualquer interessado na sede da Câmara Municipal de 
Mogi Mirim, localizada na Praça São José, nº 226 centro – Mogi 
Mirim/SP, no período compreendido entre os dias 21/05/ a 
07/06/2.018, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas, podendo também efetuar consulta através do e-mail: gab.
presidencia@camaramogimirim.sp.gov.br e também por meio do 
sítio: www.camaramogimirim.sp.gov.br, inclusive para realização 
de “downloading”

 MOMBUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

 RESUMO DE ATA - PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE 
PREÇO N. º 04/2018.

Objeto: Aquisição de Agregado Reciclado para Pavimentos. 
Vencedor: Piraenge Construtora Eireli - EPP. A Ata na Íntegra 
encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Mombuca, 
localizada à Rua Amadeu Amaral, 255 - Centro - Mombuca/SP e 
no site:www.mombuca.sp.gov.br, ícone: Portal da Transparência, 
link: mais Transparência, Menu: Administração.

Data da Ata: 17 de maio de 2018.
TERMO DE COLABORAÇÃO N. º 01/2018
Objeto: Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade 

de abrigo para crianças e adolescentes. Entidade: Associação 
Santa Rita de Cássia. Vigência: 12(doze) meses.

Data do termo: 18 de abril de 2018.
Prefeitura Municipal de Mombuca, 18 de maio de 2018. 

Maria Ruth Bellanga de Oliveira - Prefeita Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DE CONTRATO DA SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP

“Extrato de Contrato de Prestação de Serviços Públicos de 
Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário no município 
de Monte Mor (CT Sabesp nº 292/2018). Partes: Estado de São 
Paulo, município de Monte Mor e Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo – SABESP. Objeto: Prestação de 
Serviços Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento 
Sanitário no município de Monte Mor pelo prazo de trinta anos 
– Data de assinatura:29/03/2018”.

Monte Mor/SP, em 18 de maio de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-19T02:27:15-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




